Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano V - Edição nº 00162 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Nova Redenção

publica

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34605682433599E2FD23C59CB8099DB2

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano V - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• RESULTADOS DE DISPENSAS E CONTRATOS.

• AVISO DE DISPENSA DI-009-2025

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34605682433599E2FD23C59CB8099DB2

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano V - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Nova Redenção
Dispensa

Câmara Municipal de Nova Redenção
Estado da Bahia

CNPJ:16.245.367/0001-05

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

Extrato do Resultado da Dispensa - O Agente de Contratação, nomeado pela
Portaria nº 001/2025, torna público, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021,
Processo Administrativo nº 0012101/2025, Dispensa nº DI-005-2025, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DE DESENVOLVIMENTO,
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE (Sistema Web de Folha de
Pagamento e Recursos Humanos; Sistema Web de Patrimônio Público;
Sistema de Portal do Servidor (Contracheque online) QUE ATENDAM AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO- BAHIA,
EXERCÍCIO 2025 tipo: menor preço por lote, conforme condições,
quantidades, Contratado: NILTON FAGUNDES JUNIOR – EPP- Inscrita no
CNPJ de nº 13.927.630/0001-58, situada na AV DOM JOAO VI, 8- EDIF.
MASTER CENTER SALA 206 - Centro, CEP: 40.285-001, Brotas, Salvador -
Bahia. Valor da Contratação: R$24.000,00 ( Vinte e quatro Mil Reais) em 27 de
Janeiro de 2025 – LEISLA SANTANA DA SILVA - Agente de Contratação.
Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Presidente da Câmara
de Vereadores, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que
dispõe a Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e
adjudicar a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente ao
Processo Administrativo nº 0012101/2025, Dispensa nº DI-005-2025, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS
ÁREAS DE DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
SOFTWARE (Sistema Web de Folha de Pagamento e Recursos Humanos;
Sistema Web de Patrimônio Público; Sistema de Portal do Servidor
(Contracheque online) QUE ATENDAM AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO- BAHIA, EXERCÍCIO 2025  tipo: menor
preço por lote, conforme condições, quantidades, Contratado: NILTON
FAGUNDES JUNIOR – EPP- Inscrita no CNPJ de nº 13.927.630/0001-58, situada
na AV DOM JOAO VI, 8- EDIF. MASTER CENTER SALA 206 - Centro, CEP:
40.285-001, Brotas, Salvador - Bahia. Valor da Contratação: R$24.000,00 ( Vinte
e quatro Mil Reais) em 27 de Janeiro de 2025. Jardel Machado da Silva -
Presidente da Câmara.
Extrato do Contrato nº 007 2025 - Processo Administrativo n° 0012101/2025,
Dispensa n° 005 2025. Contratante: Câmara de Vereadores de Nova Redenção,
inscrita no CNPJ sob nº 16.245.367/0001-05. Contratada NILTON FAGUNDES
JUNIOR – EPP- Inscrita no CNPJ de nº 13.927.630/0001-58, situada na AV DOM
JOAO VI, 8- EDIF. MASTER CENTER SALA 206 - Centro, CEP: 40.285-001,
Brotas, Salvador - Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DE DESENVOLVIMENTO,
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE (Sistema Web de Folha de
Pagamento e Recursos Humanos; Sistema Web de Patrimônio Público; Sistema
de Portal do Servidor (Contracheque online) QUE ATENDAM AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO- BAHIA,
EXERCÍCIO 2025, tipo: menor preço por lote, conforme condições,
quantidades, Valor da Contratação: R$24.000,00 (Vinte e quatro Mil Reais) em
27 de Janeiro de 2025. Vigência: Exercício 2025. Jardel Machado da Silva -
Presidente da Câmara.

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DD1B0558A79274C00BF4B2FC7527AD

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano V - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano V - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Nova Redenção

Câmara Municipal de Nova Redenção
Estado da Bahia

CNPJ:16.245.367/0001-05

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

Extrato do Resultado da Dispensa - O Agente de Contratação, nomeado pela
Portaria nº 001/2025, torna público, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021,
Processo Administrativo nº 0022101/2025, Dispensa nº DI-006-2025, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM RH,
ELABORAÇÃO DE FOLHAS DE PAGAMENTOS E E-SOCIAL PARA A
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA REDENÇÃO, QUE
ATENDAM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
REDENÇÃO- BAHIA, EXERCÍCIO 2025, tipo: menor preço por lote, conforme
condições, quantidades, Contratado: MDC CONTABILIDADE &
CONSULTORIA LTDA - Inscrita no CNPJ de nº 01.019.676/0002-70, situada na
AV RAIMUNDO BONFIM, 482-A;- Coopirecê, CEP: 44.900-000, Irecê - Bahia.
Valor da Contratação: R$60.000,00 (Sessenta Mil Reais) em 27 de Janeiro de
2025 – LEISLA SANTANA DA SILVA - Agente de Contratação.

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Presidente da Câmara
de Vereadores, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que
dispõe a Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e
adjudicar a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente ao
Processo Administrativo nº 0022101/2025, Dispensa nº DI-006-2025, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM RH, ELABORAÇÃO DE FOLHAS DE
PAGAMENTOS E E-SOCIAL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE NOVA REDENÇÃO, QUE ATENDAM AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO- BAHIA, EXERCÍCIO 2025,
tipo: menor preço por lote, conforme condições, quantidades, Contratada:
MDC CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDA - Inscrita no CNPJ de nº
01.019.676/0002-70, situada na AV RAIMUNDO BONFIM, 482-A;- Coopirecê,
CEP: 44.900-000, Irecê - Bahia. Valor da Contratação: R$60.000,00 (Sessenta Mil
Reais)  em 27 de Janeiro de 2025. Jardel Machado da Silva - Presidente da
Câmara.

Extrato do Contrato nº 008 2025 - Processo Administrativo n° 0022101/2025,
Dispensa n° 006 2025. Contratante: Câmara de Vereadores de Nova Redenção,
inscrita no CNPJ sob nº 16.245.367/0001-05. Contratada MDC CONTABILIDADE
& CONSULTORIA LTDA - Inscrita no CNPJ de nº 01.019.676/0002-70, situada
na AV RAIMUNDO BONFIM, 482-A;- Coopirecê, CEP: 44.900-000, Irecê - Bahia..
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM RH, ELABORAÇÃO DE FOLHAS DE
PAGAMENTOS E E-SOCIAL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE NOVA REDENÇÃO, QUE ATENDAM AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO- BAHIA, EXERCÍCIO 2025, tipo: menor
preço por lote, conforme condições, quantidades, Valor da Contratação:
R$60.000,00 (Sessenta Mil Reais) em 27 de Janeiro de 2025. Vigência: Exercício
2025. Jardel Machado da Silva - Presidente da Câmara.

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DD1B0558A79274C00BF4B2FC7527AD

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano V - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano V - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Nova Redenção
Dispensa

  -

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2025

Câmara Municipal de Nova Redenção
Estado da Bahia

CNPJ:16.245.367/0001-05

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02701/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de

Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 16.245.367/0001-05, com sede na Praça João Durval

Carneiro,nº 46 Centro – Nova Redenção/BA, neste ato representado pelo Presidente, Sr.

JARDEL MACHADO DA SILVA, residente e domiciliado nesta cidade, por intermédio da Agente

de Contratação, designada pela Portaria nº 001 de 17 de janeiro de 2025, no uso de suas

atribuições legais TORNA PÚBLICO e dá ciência aos interessados, que está instaurando

processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para fins de contratação de prestação de serviços de

seguro veículo de placa  RDK6B41 chassi 9BD***********471, com vigência de 07/02/2025 a

07/02/2026 pertencente a Câmara Municipal de Nova Redenção/Ba, a ser julgado nos termos

da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, segundo as condições estabelecidas no Aviso e seus

anexos, cujos termos, igualmente, o integram.

Período de recebimento de propostas: 27/01/2025 a 30/01/2025;

1.4. LOCAL DE ENTREGA: Formato Físico - Protocolo do Setor de Licitações com sede na
Rua João Durval nº 46 Centro – Nova Redenção - BA., de segunda à sexta feira, das 8:00 às
12:00hs e das 13:00 às 17:00 horas ou através de meio eletrônico no e-mail
licitacoes@cmnovaredenção.ba.gov.br

O Aviso de Dispensa encontra-se disponível, e poderá ser adquiro por e-mail, por solicitação no
endereço eletrônico licitacoes@cmnovaredencao.ba.gov.br Demais atos e avisos desta licitação
serão publicados no Diário Oficial do Município, na página eletrônica
 http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/cmnovaredencao/diario.

Nova Redenção/Ba, 27 de janeiro de 2025.

Jardel Machado da Silva – Presidente.
Leisla Santana da Silva – Agente de Contratação.

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34605682433599E2FD23C59CB8099DB2

		2025-01-27T15:00:33-0300